

Habilitación de oficinas Grupo aib Fahneu**Cliente:** FAHNEU**Obra:** Habilitación de oficinas Fahneu.**Dirección:** Santa Clara 301 Oficina 7801. Edificio Patio Mayor. CIUdad Empresarial.

Dólar 505,09

UF 22,860.06

M2 503

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	INSTALACIÓN DE TUBOS EN INFORMAL MEETING							
1, 01	Instalación de 12 tubos metálicos sección circular. Se fijaran en la losa superior e inferior. La instalación incluye material para fijaciones. (Los tubos serán entregados por FAHNEU).		1	GL	\$ 315,000	\$ 315,000		
	Subtotal INSTALACIÓN DE TUBOS 1,00						\$ 315,000	UF 13.78
2, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	ELECTRICIDAD							
2, 01	Centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble o arranques para access point, futuro monitor y Reloj control.		6	U	\$ 13,927	\$ 83,559		
2, 02	Canalizaciones acercamiento pvc -emt-flexible y corrientes débiles , fuerza y cableado eléctrico		1	U	\$ 94,500	\$ 94,500		
2, 03	Varios, fijaciones		1	U	\$ 26,250	\$ 26,250		
	CABLEADO ESTRUCTURADO							
2, 04	Multipar 4 pares CAT 6		200	U	\$ 360	\$ 72,072		
2, 05	Roseta embutida rj-45 CAT 6 simple		5	U	\$ 3,964	\$ 19,820		
2, 06	Certificación y rotulación		5	U	\$ 1,109	\$ 5,544		
2, 07	Cable de patch CAT 6		5	U	\$ 2,754	\$ 13,768		
2, 08	Cable de user CAT 6		5	U	\$ 3,040	\$ 15,200		
2, 09	Mano de obra y varios		1	GL	\$ 125,097	\$ 125,097		
	Subtotal ELECTRICO 2,00						\$ 455,809	UF 19.94
3, 00	DIFERENCIA POR CAMBIO DE VIDRIO A VOLCANITA							
3, 01	Cambio de material en frente de sala de reunión de Directorio en 2do piso (vidrio presupuestado originalmente por cambio de tabique de Volcanita).		1	GL	\$ -46,148	\$ -46,148		
	Subtotal DIFERENCIA POR CAMBIO DE VIDRIO A VOLCANITA 3,00						\$ -46,148	-UF 2.02
4, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
4, 01	Mueble alto para guardado de caja fuerte. Con puertas de abrir y estantes regulables.		1	U	\$ 367,500	\$ 367,500		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 4,00						\$ 367,500	UF 16.08
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Proyecto y planos As-built.		1	GL	\$ -	\$ -		
5, 02	Dirección de Obra.		1	GL	\$ -	\$ -		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ -	UF 0.00
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales.		1	GL	\$ 78,012	\$ 78,012		
6, 02	Beneficio.		1	GL	\$ 182,027	\$ 182,027		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00						\$ 260,039	UF 11.38
Total Presupuesto							\$ 1,352,200	UF 59.15

Plazo de entrega: A convenir según aprobación del adicional.

IVA 19%	\$	256,918	UF 11.24
TOTAL	\$	1,609,118	UF 70.39

Forma de Pago:50 % Anticipo
50 % Contra entrega**Notas:**

1.- Dependiendo la fecha de aprobación del respectivo adicional, podría considerarse dentro del plazo de la obra contractual.

Ref:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)